



## 157. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2021eko maiatzaren 27an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oliden Antia, jna.  
Maider Alberdi Yeregui, and.  
Marina Bidasoro Arocena, and.  
Jose María Azkue Castillo, jna.  
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.  
Gotzon Embil Unanue, jna.  
Iker Mardaras Arrieta, jna.  
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.

Ez bertaratuak: M. Arritokieta Iribar Egaña, and.  
Asier Arakistain Alberdi, jna.  
Maddi Aldalur Osa, and.  
Oier Korta Esnal, jna.  
M. Cruz Alvarez Aparicio and.  
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.  
Cristina Vicente Iciar, and.  
Arritokieta Marañón Basarte, and

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre

### 1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA: (156. zbkia – 2021.04.29)

156. Akta onartutzat ematen da



**2.- OGASUNA.-**

**2.1.- 2021EKO UDALAREN 5., ETA 6. KREDITU ALDAKETEN BERRI EMATEA**

Udaleko Kontu-hartzailea naizen honek, txosten hau idatzi dut Alkateak 2021eko apirilaren 16ko Dekretuan agindutakoa betez, eta 1174/1987 Errege Dekretuak, irailaren 18koak, udal administrazioan estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioen araubide juridikoa erregulatzen duenak, 4.1. artikulua g) eta h) letretan ematen dizkidan funtzioez baliatuz.

**TXOSTENA**

21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 32. artikuluan xedatutakoaren arabera, ordainketa kredituen gerakinak hurrengo ekitaldiko gastuen aurrekontuan txertatu litezke, bertan adierazitako kasuetan, beti ere horretarako behar adinako finantza-baliabideak baldin badaude.

Aurrekontuaren likidazioaren ondorioz kreditu gerakinak zehaztu behar dira, besteak beste. Gainera, bertan adierazi beharko da kreditu horietatik zeintzuk betetzen dituzten txertagarriak izateko aipatutako foru arauak exijitzen dituen baldintzak.

Finantzaketa lotua duten gastuetan, horiei dagozkien kreditu gerakinak derrigorrez txertatu beharko dira, ondoko kasuetan ezik: uko egiten zaionean gastuaren gauzatzeari edo gastua gauzatzerik ez dagoenean.

Nolanahi ere, kreditu txertaketa ekitaldi honetako ekainaren 30a baino lehen egin beharko da.

Bestalde, 21/2003 Foru Arauak 32.4. artikuluan ezartzen duenez, txertatzen diren kredituak txertaketaren ekitaldi berean burutu beharko dira, hau da, ekitaldi horretan bertan obligazioaren onarpen fasera iritsi beharko dute. Halaber, kreditu bera urte batean baino gehiagotan ezingo da txertatu, sarrera finalistekin finantzatzen diren kapital eragiketen kasuan izan ezik.

2020ko ekitaldiko aurrekontuaren likidazioaren arabera txertatzeko modukoak diren kreditu gerakinak berrikusi ondoren, eta adierazitako araudia jarraituz, 2021eko aurrekontuko 1. kreditu txertaketa (5.kreditu aldaketa) proposatzen dut, 648.355,43 eurokoa, eta ondoko eranskinean jaso ditut horren finantzaketa eta gainerako xehetasunak.

Zumaian,  
Kontu-hartzailea

**ERANSKINA**

**2021ko aurrekontuan kredituak txertatzeko proposamena.**

Kod.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
d	1 0100.622.231.50.01 2020	EMAKUMEON ETXEA	258.141,76
d	1 0100.643.334.00.01 2020	KONBENTUKO PROIEKTUA	107.534,33



d	1 0100.650.322.00.01 2020	DBH ERAIKINA-GASA	146.567,01
c, d	1 1000.721.431.00.01 2020	DIRU-LAG. INBERTS. MERKATARI, OSTAL.UKUE	50.049,46
a	1 0300.227.334.00.07 2020	COVID DOKUMENTALA	11.301,40
d	1 0100.601.161.00.01 2020	INBERTS.UR HORNIDURAN AZPIEGITURETAN	38.440,90
d	1 0100.622.231.41.01 2020	INBER. APARTAMENTU TUTEL. (ULO)	871,20
d	1 0100.643.151.00.01 2020	HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	27.134,25
d	1 1000.731.342.00.01 2020	KIROL PATRONATUA EKARPENA- INBERTSIOAK	8.315,12
<b>TXERTATU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA</b>			<b>648.355,43</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Aurreko ekitaldiko azken hiruhilekoan onartutako transferentziak eta kreditu gehigarriak.
- b) Xedatutako gastuen kredituak, obligazioa onartu gabe dutenak.
- c) Gaitutako kredituak eta finantzaketa lotua duten kredituak.
- d) Kapital eragiketen kredituak.

**2021ko aurrekontuko kreditu txertaketaren finantzaketa**

Kod.	Sarreraren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2020	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	648.355,43
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>648.355,43</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina.
- c) Sarrera konpromisoak.
- d) Sarrera berriak edota likidatutako sarrera handiagoak.



e) Aurreko ekitaldian aurrekontuan aurreikusitako epe luzerako maileguak, formalizatu gabeak.

5. kreditu aldaketaren berri ematen da.

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0100.622.321.10.04 2021	AITA MARI HERRI ESKOLAKO PATIOA	0,00	129.303,86	129.303,86
1 0100.601.161.00.01 2021	INBERTS.UR HORNIDURAN AZPIEGITURETAN	20.000,00	56.417,04	76.417,04
1 0300.421.334.00.01 2021	UDALBILTZAKO PROIEKTUA	0,00	28.357,85	28.357,85
<b>GUZTIRA</b>		20.000,00	214.078,75	234.078,75

Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
2 0000.870.920.00.01 2020	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	214.078,75
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>		<b>214.078,75</b>

Zumaian,

Alkatea

Ondoren, 6. Kreditu aldaketaren kontu eman da



**2.2.- UDALAREN 2021EKO 6., ETA 7., ETA KIROL PATRONATUAREN 3., ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.**

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (6/2021):**

**AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.



5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

### Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

#### "67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

#### "70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:



c) Espedientean **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientean jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordaintzen aginduari eragiten badio, espedientearen



izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientean akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/03/2021	2021021739	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaletxea	2.835,84
31/03/2021	2021021740	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,80
31/03/2021	2021021741	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaltzaingoa	654,44
31/03/2021	2021021742	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Algorri	753,09
31/03/2021	2021021743	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ubillos	724,19
31/03/2021	2021021744	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Branka	1.090,71





31/03/2021	2021021745	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Sagarbide	9.705,42
31/03/2021	2021021746	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Brigada	109,06
31/03/2021	2021021747	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA E.P.A.	654,44
31/03/2021	2021021748	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Markesina	81,81
31/03/2021	2021021749	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	1.636,05
31/03/2021	2021021750	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Alondegia	3.163,05
31/03/2021	2021021751	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Oikiako eskola	1.635,93
31/03/2021	2021021752	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Kaleko Komunak	2.972,06
31/03/2021	2021021753	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Bake epaitegia	218,15
31/03/2021	2021021754	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Turismo	654,44
31/03/2021	2021021755	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Gaztetxola	218,15
31/03/2021	2021021756	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Torreberri	545,36
31/03/2021	2021021757	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Foronda	163,62
31/03/2021	2021021758	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	213,13
31/03/2021	2021021759	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ardantzabideko igogailua	216,48
31/03/2021	2021021760	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ludoteka	818,04
31/03/2021	2021021761	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
31/03/2021	2021021762	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
30/03/2021	20	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren gasoleoa <2021eko urtarilla eta martxoa>	3.098,59
30/03/2021	21	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemako elektrizitatea <2020ko azarotik 2021eko otsailera>	2.273,87
31/03/2021	25	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean emandako asistentzia teknikoa <2021eko martxoa>	2.758,03
31/03/2021	42/21	KASTORE GEST, S.L.	Martxoa - Kultura saila Oxford	654,72
31/03/2021	49/21	KASTORE GEST, S.L.	Martxoa - Liburutegi saila	206,96
31/03/2021	50/21	KASTORE GEST, S.L.	Matxoa - Turismo saila	120,99
31/03/2021	210084	ARAZI IKT, S.L.	MARTXOA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
28/02/2021	2100046	HARRESPIL	OTSAILA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
2021/02/17	3344952258	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Algorri	64,69
2021/02/17	3344952259	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Alondegia	102,18
2021/02/17	3344952260	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Ardantzabide	64,69
2021/02/17	3344952261	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA E.P.A.	87,18
2021/02/17	3344952262	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Foronda	72,19



2021/02/17	3344952263	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	72,19
2021/02/17	3344952264	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	245,09
2021/02/17	3344952265	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
2021/02/17	3344952267	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Udaletxea	72,19
2021/02/17	3344952268	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Torreberri	72,19
2021/02/17	3344952266	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Sagarbide	72,19
2021/02/28	3344958366	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Algorri	64,69
2021/02/28	3344958368	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Ardantzabide	64,69
2021/02/28	3344958370	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Foronda	72,19
2021/02/28	3344958371	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	72,19
2021/02/28	3344958373	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
2021/02/28	3344958374	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Sagarbide	72,19
2021/02/28	3344958375	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Udaletxea	72,19
2021/02/28	3344958376	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Torreberri	72,19
2021/02/28	3344958372	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	245,09
2021/02/28	3344958369	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA E.P.A.	87,18
2021/02/28	3344958367	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Alondegia	102,18
2021/03/31	3344995009	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Algorri	64,69
2021/03/31	3344995010	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Alondegia	102,18
2021/03/31	3344995011	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Ardantzabide	64,69
2021/03/31	3344995012	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA E.P.A.	87,18
2021/03/31	3344995014	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	72,19
2021/03/31	3344995015	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	245,09
2021/03/31	3344995016	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	72,19
2021/03/31	3344995017	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Sagarbide	72,19
2021/03/31	3344995018	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Udaletxea	72,19
2021/03/31	3344995019	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Torreberri	72,19
2021/03/31	3344995013	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Foronda	72,19
31/03/2021	C-21-000342	ETXEA CLIMATIZACIONES	MARTXOA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
31/03/2021	C-21-000345	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
				<b>60.332,42</b>

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/03/2021	FV21-04217	CEDRO	Formación no reglada nivel básico y medio - Alumnos: 473 (2021. urtea) Codigo licencia 137/12/GN/MIXTA/CENR	2.821,59
29/03/2021	000121	ZUEKIN informatika, S.L.	haur liburutegirako ekipoa eta 2 mini-pc ordezkatzeko	2.273,59
				<b>5.095,18</b>

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik,



**Zumaia Udala**

2021IAKU0005-A21/4122

lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hileroko ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

### 376/2021 ALKATE DEKRETUA

#### AURREKARIAK

2021eko apirilaren 16an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (6/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/03/2021	2021021739	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaletxea	2.835,84
31/03/2021	2021021740	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,80
31/03/2021	2021021741	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaltzaingoa	654,44
31/03/2021	2021021742	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Algorri	753,09
31/03/2021	2021021743	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ubillos	724,19
31/03/2021	2021021744	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Branka	1.090,71
31/03/2021	2021021745	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Sagarbide	9.705,42
31/03/2021	2021021746	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Brigada	109,06
31/03/2021	2021021747	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA E.P.A.	654,44
31/03/2021	2021021748	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Markesina	81,81
31/03/2021	2021021749	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	1.636,05
31/03/2021	2021021750	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Alondegia	3.163,05
31/03/2021	2021021751	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Oikiako eskola	1.635,93
31/03/2021	2021021752	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Kaleko Komunak	2.972,06



31/03/2021	2021021753	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Bake epaitegia	218,15
31/03/2021	2021021754	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Turismo	654,44
31/03/2021	2021021755	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Gaztetxola	218,15
31/03/2021	2021021756	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Torreberri	545,36
31/03/2021	2021021757	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Foronda	163,62
31/03/2021	2021021758	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	213,13
31/03/2021	2021021759	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ardantzabideko igogailua	216,48
31/03/2021	2021021760	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ludoteka	818,04
31/03/2021	2021021761	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
31/03/2021	2021021762	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
30/03/2021	20	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemaren gasoleoa <2021eko urtarrila eta martxoa>	3.098,59
30/03/2021	21	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinemako elektrizitatea <2020ko azarotik 2021eko otsailera>	2.273,87
31/03/2021	25	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean emandako asistentzia teknikoa <2021eko martxoa>	2.758,03
31/03/2021	42/21	KASTORE GEST, S.L.	Martxoa - Kultura saila Oxford	654,72
31/03/2021	49/21	KASTORE GEST, S.L.	Martxoa - Liburutegi saila	206,96
31/03/2021	50/21	KASTORE GEST, S.L.	Matxoa - Turismo saila	120,99
31/03/2021	210084	ARAZI IKT, S.L.	MARTXOA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
28/02/2021	2100046	HARRESPIL	OTSAILA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
2021/02/17	3344952258	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Algorri	64,69
2021/02/17	3344952259	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Alondegia	102,18
2021/02/17	3344952260	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Ardantzabide	64,69
2021/02/17	3344952261	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA E.P.A.	87,18
2021/02/17	3344952262	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Foronda	72,19
2021/02/17	3344952263	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	72,19
2021/02/17	3344952264	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	245,09
2021/02/17	3344952265	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
2021/02/17	3344952267	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Udaletxea	72,19
2021/02/17	3344952268	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Torreberri	72,19
2021/02/17	3344952266	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Sagarbide	72,19
2021/02/28	3344958366	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Algorri	64,69
2021/02/28	3344958368	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Ardantzabide	64,69
2021/02/28	3344958370	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Foronda	72,19
2021/02/28	3344958371	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	72,19
2021/02/28	3344958373	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
2021/02/28	3344958374	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Sagarbide	72,19
2021/02/28	3344958375	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Udaletxea	72,19
2021/02/28	3344958376	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Torreberri	72,19



2021/02/28	3344958372	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	245,09
2021/02/28	3344958369	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA E.P.A.	87,18
2021/02/28	3344958367	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Alondegia	102,18
2021/03/31	3344995009	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Algorri	64,69
2021/03/31	3344995010	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Alondegia	102,18
2021/03/31	3344995011	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Ardantzabide	64,69
2021/03/31	3344995012	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA E.P.A.	87,18
2021/03/31	3344995014	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	72,19
2021/03/31	3344995015	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	245,09
2021/03/31	3344995016	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	72,19
2021/03/31	3344995017	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Sagarbide	72,19
2021/03/31	3344995018	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Udaletxea	72,19
2021/03/31	3344995019	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Torreberri	72,19
2021/03/31	3344995013	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Foronda	72,19
31/03/2021	C-21-000342	ETXEA CLIMATIZACIONES	MARTXOA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
31/03/2021	C-21-000345	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
				<b>60.332,42</b>

## e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/03/2021	FV21-04217	CEDRO	Formación no reglada nivel básico y medio - Alumnos: 473 (2021. urtea) Codigo licencia 137/12/GN/MIXTA/CENR	2.821,59
29/03/2021	000121	ZUEKIN informatika, S.L.	haur liburutegirako ekipoa eta 2 mini-pc ordezkatzeko	2.273,59
				<b>5.095,18</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (7/2021):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

## KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako	Data	Iraupena	data
---------	----------------	------	----------	------



	zerbitzua	Kontratua		amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratua + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la



**Zumaia Udala** función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

2021IAKU0005-A21/4122

**Zehaztasunak:**

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuak erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organo berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du





eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkurari.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurari adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulitzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedientearen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badiot, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

6. Aipatutako 70.3 artikularen c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.





c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/03/2021	3737792	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	SENDIAN PROGRAMA - Martxo Juana Elicegui	260,40
31/03/2021	3737793	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MARTXOA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILEAK	6.380,02
31/03/2021	3737794	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MARTXOA - MENDEKO ERABILTZAILEAK	19.233,38
08/04/2021	3739256	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MARTXOA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	17.627,05
2021/01/07	3473269117	SCHINDLER, S.A.	Intervencion en su instalacion de TORREBERRI, realizada durante la atencion de un aviso en fecha 30.12.2020, por uso inadecuado del equipo. Nuestro personal comprobo que se trataba de componentes de la fuente alimentacion principal	127,00
				<b>43.627,85</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
16/04/2021	297	K1 EKOPAISAIA SLL	OBRA AITA MARI-10. ZERTIFIKAZIOA	91.330,20
				<b>91.330,20</b>

**h) Irizpideak betetzen ez dituzten diru laguntzak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/12/2021		BEHEKO PLAZA ELKARTEA	2020KO Diru Laguntzaren 2. zatia	277,20
				<b>277,20</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**410/2021 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2021eko apirilaren 26an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (7/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita irizpideak betetzen ez dituzten dirulaguntzen likidazioak ere.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/03/2021	3737792	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	SENDIAN PROGRAMA - Martxoa Juana Elicegui	260,40
31/03/2021	3737793	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MARTXOA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILEAK	6.380,02
31/03/2021	3737794	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MARTXOA - MENDEKO ERABILTZAILEAK	19.233,38
08/04/2021	3739256	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MARTXOA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	17.627,05
2021/01/07	3473269117	SCHINDLER, S.A.	Intervencion en su instalacion de TORREBERRI, realizada durante la atencion de un aviso en fecha 30.12.2020, por uso inadecuado del equipo. Nuestro personal comprobo que se trataba de componentes de la fuente alimentacion principal	127,00



				43.627,85
--	--	--	--	-----------

## f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
16/04/2021	297	K1 EKOPAISAIA SLL	OBRA AITA MARI-10. ZERTIFIKAZIOA	91.330,20
				<b>91.330,20</b>

## h) Irizpideak betetzen ez dituzten diru laguntzak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/12/2021		BEHEKO PLAZA ELKARTEA	2020KO Diru Laguntzaren 2. zatia	277,20
				<b>277,20</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEORDEA  
Delegazioa 393/2021 dekretu bidez egina

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (3/2021):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Kirol Patronatuko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

		Kontratua		amaitu
BXPOR S.L.	Kiroldegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
HEMEN KLIMA	Aireztatzea mantenua	23/11/2012	1	23/11/2013
SERCONTEN	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
SABICO	Alarma zerbitzua	11/05/2016	1	11/05/2017
GEZE	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
JON GURRUTXAGA MUGICA	Aitzuri frontoiaren garbiketa	26/06/2016	1	26/06/2017
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa	01/07/2009	1+1	01/07/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa-handitzea	19/10/2009	1	19/11/2010
SCHINDLER S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017



**Aplikagarria zaizkion arauak:**

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

**Zehaztasunak:**

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:



a) Eskubideak edo betebeharr ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatupei erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

### **27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

#### **Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.



3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko enfitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

7. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordaintzen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
8. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
  - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
  - b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
  - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu



apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/03/2021	2021021766	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	MARTXOA OIKIKO FRONTOIA	492,59
31/03/2021	2021021767	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	MARTXOA SURF GARBIKETA	121,11
01/04/2021	21FF101616	SERKONTEN,S.A.U.	APIRILA KONTENEDORE ETA ALFONBRA	51,21
31/03/2021	000050	AEFISPORT S.L.	MARTXOA IGERILEKUKO ANALITIKAK	374,37
31/03/2021	2021/K/16935	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA-MARTXOA 2021	11.466,18
31/03/2021	2021/K/16936	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-MARTXOA 2021	9.231,76
31/03/2021	2021/K/16937	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-MARTXOA 2021	4.335,19
31/03/2021	2021/K/16938	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-MARTXOA 2021	10.738,98
31/03/2021	2021/K/16939	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-MARTXOA 2021	11.944,20
31/03/2021	103	ION GURRUCHAGA MUGICA	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA:MARTXOA 2021	1.080,53
31/01/2021	3344925469	SCHINDLER S.A.	IGOGAILUAREN MANTENUA-URTARRILA 2021	74,94
28/02/2021	3344958417	SCHINDLER S.A.	IGOGAILUAREN MANTENUA-OTSAILA 2021	74,94
31/03/2021	3344995076	SCHINDLER S.A.	IGOGAILUAREN MANTENUA-MARTXOA 2021	74,94
				<b>38.594,76</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerdo ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, kiroldegiko zerbitzuaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Lehendakariak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Hor daukazue 6. Erreparo orria iraungita dauden zerbitzuen zerrenda eta zerrenda non ateratzen diren erreparo orria zeri dagokion eta baita ere ordainketak aurrera eramateko alkate dekretuak dagozkion alkate dekretua, bai batean eta bai 7. Erreparo orrian dagozkion dekretuak,





Hauek aipatu ziren baita ere ogasun batzordean, xedea da beraien berri ematea, baita ere Kirol Patronatukoa.

Gaia azaldu ondoren Udalaren 2021eko 6., eta 7., eta kirol patronatuaren 3., erreparo orrien eta hauen alkate dekretuen erantzunaren berri eman da.

### 2.3.- 2021EKO 1.HIRUHILABETEKO OBBE-REN BERRI EMATEA.

ORDAINKETEN BATEZ BESTEKO EPEA (OBBE)							
Toki entitatea: ZUMAIA							
Ekitaldia: 2021							
Hiruhilekoa: Hiruhilabetea 1							
Entitatea		Ordaindutako eragiketak		Ordaindu gabeko eragiketak		OBBE	Oharrak
		Ratioa	Zenbatekoa	Ratioa	Zenbatekoa		
81	ZUMAIA	15,96	1.958.369,98	27,17	328.559,50	17,57	
381	ZUMAIKO KIROL PATRONATUA	32,47	231.189,47	363,60	18.865,59	57,45	
<b>OBBE globala</b>		<b>17,70</b>	<b>2.189.559,45</b>	<b>45,44</b>	<b>347.425,09</b>	<b>21,50</b>	

Hiru hilabeteetan behin eta bai Zumaia udalak eta bai Kirol Patronatuak ze epeetan egin diren ordainketen berri ematen da,

### 2.4.- IRIZPENA

#### 2.4.1.- UDALAREN 7. KREDITU ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

**“Kreditu gehigarri bidezko kreditu aldaketaren 2021-KALD-0000007 zenbakidun espedienteak onartzeko proposamena”.**

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, kreditu gehigarrien modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena, finantzaketaren ziurtagiria, aurrekontuen egonkortasuneko txostena irakurri dira. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia, aztertu ondoren,

**IRIZPENA**





**Lehenengoa.-** 2021eko maiatzaren 21ean ospatzen den batzorde honek onartzen du Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

**KREDITU GEHIGARRIAK**

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 1000.431.342.00.01 2021	KIROL PATRONATUARI EKARPENA	700.752,00	158.574,42	859.326,42
<b>GUZTIRA</b>		700.752,00	158.574,42	859.326,42

**FINANTZAKETA**

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
8 (SARRERAK)	ACTIVOS FINANCIEROS.	158.574,42
<b>GUZTIRA</b>		<b>158.574,42</b>

**Bigarrena.-** Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

Aldeko botoak: 4 (2 EH-BILDU; 2 EAJ)

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Gaia eztabaidatu ondoren, bozketa egiten da, emaitza honako hau da:



**Aldeko botoak: 8 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV )**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 0**

**ERABAKIA:** Udalaren 7. kreditu aldaketa onartzen da.

### **3.- PERTSONALA.-**

#### **3.1.- IRIZPENA:**

**3.1.1.- ZUMAIKO UDALEKO DIRUZAINA LANPOSTUAREN ETA BERDINTASUN, PARTAIDETZA, MIGRAZIO ETA GAZTERIA TEKNIKARIAREN LANPOSTUAREN BALORAZIO PROZESUAREN EMAITZEN APLIKAZIOAREN ONARPENA. ONDORIOZ, ZUMAIKO UDALEKO 2021EKO LANPOSTUEN ZERRENDAREN ALDAKETAREN ONARTZEA, BIDEZKO BADA.**

**2021EKO MAIATZAREN 21EKO PERTSONAL BATZORDEAREN IRIZPENA ZUMAIKO UDALEKO DIRUZAINA LANPOSTUAREN ETA BERDINTASUN, PARTAIDETZA, MIGRAZIO ETA GAZTERIA TEKNIKARIAREN LANPOSTUAREN BALORAZIO PROZESUAREN EMAITZEN APLIKAZIOAREN ONARPENA. ONDORIOZ, ZUMAIKO UDALEKO 2021EKO LANPOSTUEN ZERRENDAREN ALDAKETAREN ONARPENA.**

### **AURREKARIAK**

**1.-** Zumaia Udalean baloratzeko pendiente zeuden lanpostuak izanik, 2020an, LKS S. Coop. erakundeari esleitutako prozesuaren bitartez, beste gai batzuen balorazioaren artean, diruzaina lanpostua eta berdintasun, partaidetza, migrazio eta gazteria teknikaria lanpostua baloratu dira.

**2.-** LKS erakundearen aldetik prozesua amaiturik, emaitzak langileei aurkeztu zaizkie eta erreklamazioak aurkezteko epea ireki da. Ez da erreklamaziorik aurkeztu.

**3.-** Gaiaren berri langile ordezkariari eman da.

**4.-** Bi lanpostuen balorazioaren emaitzei dagokienez,

**Diruzaina** lanpostuaren balorazioak ondorengo emaitza eman du:

**Taldea: A1**

**Lanpostu-mailako osagarria (CD): 26**

**Berriazko osagarria (CE): urteko 23009,65€**

Berdintasun, partaidetza, migrazio eta gazteria teknikariaren lanpostuaren balorazioak ondorengo emaitza eman du:

**Taldea: A2**

**Lanpostu-mailako osagarria (CD): 21**

**Berriazko osagarria (CE): urteko 19496,73€**



**5.-** Langileei jakinarazpenak egin ondoren, prozesua amaitutzat eman da eta bertako ondorio ekonomikoen onarpena Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabaki da.

**6.-** Lanpostuen balorazioen emaitzen aplikazioaren eragin datari dagokionez, proposatzen da, balorazioaren emaitza berriak 2021eko apirilaren 1etik aplikatzea. Zumaia Udaleko 2021eko aurrekontuetan, I. Kapitulan, kreditua aurreikusi zen balorazio prozesuaren ondorioz sortu diren ordainsarien hobekuntza ekonomikoei aipatutako eragin datatik aurre egiteko.

**7.** Azkenik, aipatutako lanpostuen balorazio prozesuaren emaitzen aplikazioak, Zumaia Udaleko 2021eko Langileen Lanpostuen Zerrendan, lanpostu horien ezaugarri ekonomikoen egokitzapena egitea dakar.

### **IRIZPENA**

Ondorioz, 2021eko maiatzaren 21eko Pertsonal Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

#### **ALDEKO BOZKA:**

Asier Arakistain (EH-Bildu)  
Arantza Gajate (EH-Bildu)

#### **KONTRAKO BOZKA:**

Marikruz Alvarez (EAJ)  
Iker Mardaras (EAJ)

Lehendakariaren kalitatezko bozkarekin

**ALDEKO** irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2.i) eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo **PROPOSAMENA** egin da:

1.- 4. puntuari aipatu diren Zumaia Udaleko diruzaina lanpostuaren eta berdintasun, partaidetza, migrazio eta gazteria teknikariaren lanpostuaren balorazioaren ondorio ekonomikoak onartzea.

2.- Horren ondorioz, Zumaia Udaleko 2021eko Langileen Lanpostuen Zerrenden aldaketari onarpena ematea.

3.- Aipatutako lanpostuen balorazioaren eragin ekonomikoen aplikazioari dagokion Zumaia Udaleko 2021eko Langileen Zerrendaren aldaketaren onarpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea, dagozkion ondorioetarako.

Gaia, azaldu, eztabaidatu eta ondoren bozkatzen da, ondorengo emaitza izanik,



**Aldeko botoak: 5 boto (EH BILDU)**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 3 boto (EAJ-PNV )**

**ERABAKIA:** 1.- Zumaia Udaleko diruzaina lanpostuaren eta berdintasun, partaidetza, migrazio eta gazteria teknikariaren lanpostuaren balorazioaren ondorio ekonomikoak onartzen dira.

2.- Horren ondorioz, Zumaia Udaleko 2021eko Langileen Lanpostuen Zerrenden aldaketari onarpena ematen da.

3.- Aipatutako lanpostuen balorazioaren eragin ekonomikoen aplikazioari dagokion Zumaia Udaleko 2021eko Langileen Zerrendaren aldaketaren onarpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea, dagozkion ondorioetarako.

-----

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta hogeit hamar minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria